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Indledning 

HovedMEDUdvalget har vedtaget nærværende retningslinje om røg- og nikotinfri arbejdstid.  

Røg- og nikotinfri arbejdstid skal bidrage til et sundere arbejdsmiljø, beskytte medarbejdere mod tobaksrøg 

og støtte medarbejdere, der ønsker at være røg- og nikotinfri.  

Røg- og nikotinfri arbejdsplads 

At Odder Kommune er røg- og nikotinfri arbejdsplads betyder, at der ikke må indtages nikotinprodukter i 

hele arbejdstiden. Endvidere gælder, at der ikke må indtages nikotinprodukter på matriklerne på Odder 

Kommunes arbejdspladser.  

Forbuddet gælder alle former for tobaks- og nikotinprodukter, der ikke er godkendt som lægemidler.  

Der må således gerne benyttes nikotinprodukter, der er godkendt af lægemiddelstyrelsen i forbindelse med 

ryge- og nikotinstop eller for at komme igennem en røg- og nikotinfri arbejdsdag.  

Særlige forhold  

Ved deltagelse i møder, kurser, konferencer m.v. udenfor arbejdspladsen 
I forbindelse med kurser og tjenesterejser betragtes arbejdstiden som værende den almindelige normtid 

for den enkelte ansatte.  

Hjælp til ansatte, der ønsker at blive røg- eller nikotinfrie 

Odder Kommune tilbyder gratis ryge- og nikotinstopkurser til både borgere og ansatte. Der henvises til 

Odder Kommunes hjemmeside for nærmere information. 

Overholdelse af politik for røg- og nikotinfri arbejdstid 

Ledelsen på den enkelte arbejdsplads har ansvaret for, at alle gældende regler overholdes. Ledelsen har 

derfor også pligt til at skride ind overfor ansatte, der ikke overholder Politik for røg- og nikotinfri 

arbejdsplads.  

En overtrædelse af politikken kan i sidste ende få ansættelsesmæssige konsekvenser.  
 
Det skal altid være en konkret, individuel vurdering, hvordan en overtrædelse af ryge- og nikotinforbuddet 

sanktioneres. Overtrædelse af forbuddet første gang vil normalt medføre en påtale. Ved gentagelse kan 

overtrædelse medføre en advarsel eller afskedigelse.  

Ikrafttræden og evaluering 

Politik for røg- og nikotinfri arbejdstid er vedtaget af HovedMEDudvalget den 12. december 2024 og træder 

i kraft pr. 1. januar 2025. 

Politikken evalueres af HovedMEDUdvalget én gang i hver valgperiode for MED-organisationen.  
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